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Leden 2021 / číslo 1 / ročník XXX / vyšlo v pátek dne 22. ledna 2021 / zdarma

Měsíčník 
  občanů 
   a přátel 
    Jílového

Vážení a milí čtenáři!

Dovolujeme si všem popřát dobrý a úspěšný rok 2021, a sice s tím zacílením, ať je, alespoň v jistých ohledech, mnohem 
klidnější a lepší než ten předchozí. Rádi bychom, aby lidská tvůrčí energie mohla být opět soustředěna do záležitostí 
povznášejících, zkrátka, aby se život, jak jen to bude možné, dostal do své vlídnější podoby. 

 

         Příjemnou zimu přeje Vaše redakce Jílovské sovy

Red.

Red.



Úřední S    OVAL 
Zastupitelstvo města Jílové na 13. zasedání dne 8. 12. 
2020 mimo jiné schválilo:

- rozpočet města Jílové na rok 2021 jako rozpočet 
schodkový takto:

celkové příjmy rozpočtu 91 193 300,00 Kč
celkové výdaje rozpočtu 135 881 212,00 Kč
celkové financování 44 687 912,00 Kč

[Usnesení č. 308/2020/Z (bod č. 7)]

- uzavření smlouvy o dílo mezi městem Jílové a fyzickou 
osobou podnikající, se sídlem Děčín, jejímž předmětem 
je zpracování projektové dokumentace pro realizaci 
stavby veřejného parkoviště pro osobní automobily ulice 
Sněžnická, Jílové na pozemcích p. č. 943/1 a p. č. 3829 
v k. ú. Jílové u Děčína, ve variantě dvoupodlažní parkoviště, 
minimálně 40 parkovacích míst, s cenou za dílo 700 000,00 
Kč bez DPH. [Usnesení č. 311/2020/Z (bod č. 8)]

- zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební 
práce s názvem „Sportovně – rekreační areál park 
Kamenná“ a jmenovalo členy komise hodnocení nabídek 
na plnění této veřejné zakázky. 
[Usnesení č. 312/2020/Z (bod č. 8)]

Zastupitelstvo města Jílové vzalo na vědomí termíny 
konání schůzí RMJ v prvním pololetí roku 2021, a to: 
20. 1. 2021; 24. 3. 2021; 12. 5. 2021, 23. 6. 2021.

Dále schválilo termíny zasedání ZMJ v prvním pololetí 
r. 2021, a to: 9. 2. 2021; 20. 4. 2021; 8. 6. 2021. 
[Usnesení č. 317/2020/Z (bod č. 10)]

Rada města Jílové na 28. schůzi dne 16. 12. 2020 mimo 
jiné schválila:

- vyhlášení výzvy k podání nabídek na plnění veřejné 
zakázky malého rozsahu č. 16/2020 s názvem „Oprava 
hřbitovní zdi, město Jílové“, s předpokládanou hodnotou 
zakázky 2 357 000,00 Kč bez DPH a jmenovala členy 
komise pro hodnocení nabídek na plnění této veřejné 
zakázky. [Usnesení č. 807/2020/R (bod č. 7)]

- rozpočet Základní školy Jílové, příspěvkové organizace, 
se sídlem Školní 287, 407 01 Jílové – Kamenná, na rok 
2021. [Usnesení č. 810/2020/R (bod č. 8)]

- rozpočet Mateřské školy Jílové, příspěvkové organizace, 
se sídlem Průběžná 299, 407 01 Jílové – Kamenná, na rok 
2021. [Usnesení č. 814/2020/R (bod č. 8)]

- uzavření Dílčí (realizační) smlouvy příkazní mezi městem 
Jílové a společností Grant Help, s.r.o., se sídlem Praha 1, 
jejímž předmětem je pro příkazce na jeho účet zařídit 
právní jednání a činnosti spočívající ve vypracování 
žádosti o dotaci na spolufinancování realizace záměru 
„Snížení energetické náročnosti budovy Městského úřadu 

Jílové“, za odměnu příkazníkovi 145 000,00 Kč bez DPH. 
[Usnesení č. 816/2020/R (bod č. 9)]

- uzavření Darovací smlouvy mezi městem Jílové a fyzickou 
osobou, trvalým pobytem Jílové, jejímž předmětem je 
věcný dar – stolní vrtačka a stolní bruska pro potřeby 
Odboru místního hospodářství Městského úřadu Jílové. 
[Usnesení č. 821/2020/R (bod č. 9)]

Rada města Jílové vzala na vědomí žádost Společenství 
vlastníků jednotek domu El. Krásnohorské 30, 32, 
ze dne 2. 12. 2020, o souhlas s umístěním a provedením 
stavby komínového tělesa ke stavbě „Změna zdroje tepla 
vytápění objektu“ na pozemku ve vlastnictví města Jílové 
– p. p. č. 634/37 v k. ú. Martiněves u Děčína a schválila 
vydání souhlasu s umístěním a provedením této stavby, 
ve prospěch stavebníka společenství vlastníků jednotek 
domu El. Krásnohorské 30, 32, se sídlem Jílové – 
Martiněves. [Usnesení č. 837/2020/R (bod č. 10)]

Úplné výpisy přijatých usnesení zasedání Zastupitelstva 
a schůzí Rady města Jílové jsou k dispozici na oficiálních 
stránkách města www.mujilove.cz.
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  Sbor pro občanské záležitosti

Sbor pro občanské záležitosti (dále jen SPOZ) je komisí 
Rady města Jílové, která má tři členky. Nabízíme malé 
ohlédnutí za naší činností v roce 2020.

Každý měsíc se nakupují a připravují dárkové balíčky pro 
jubilanty 80+. Balíček pro jubilanty členky komise osobně 
doručují spolu s gratulací. Samozřejmostí bylo v loňském 
roce (a bude i nadále) dodržování všech hygienických 
opatření souvisejících s onemocněním COVID-19. Zároveň 
vždy komise připravuje i písemné gratulace jubilantům 70 
a 75 let.

V roce 2020 byly předány balíčky s gratulací 136 jubilantům 
80+. Spolu s tím bylo zasláno 135 písemných gratulací 
jubilantům 70 a 75 let.

Komise SPOZ rovněž pořádá vítání nově narozených 
občánků města Jílové. V roce 2020 měl SPOZ možnost 
uspořádat pouze jedno vítání občánků, kterého se 
zúčastnilo 17 rodin se svými dětmi.

Pro děti byly nakoupeny a připraveny malé dárky, kniha 
Naše děťátko a pamětní list. Maminka obdržela po podpisu 
do kroniky květiny.

Věříme, že se v roce 2021 situace zlepší a naše komise 
bude opět moci navštěvovat naše jubilanty a pořádat 
slavnostní vítání občánků.
                                                                        Řeř. / SPOZ
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MÍSTNÍ POPLATKY V ROCE 2021

Částky místních poplatků pro rok 2021 
zůstávají stejné jako předešlý rok 

tj. pro místní poplatek za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů: 500,- Kč/rok na osobu s trvalým 
pobytem na území města Jílové nebo 500,- Kč/rok za 
objekt pro vlastníka nemovitosti, kde není nikdo trvale 
hlášen.

Splatnost poplatku je 31. 5. 2020. Pokud máte nárok na 
osvobození od poplatku, je potřeba nárok na osvobození 
uplatnit a to do 15- ti dnů od vzniku nároku.

Místní poplatek ze psů: 200,- Kč/rok za jednoho psa. 
Poplatníkem je držitel psa, který má v Jílovém trvalý pobyt 
a jehož pes je starší tří měsíců.

Splatnost poplatku je 31. 5. 2020. Nezapomínejte 
na povinnost mít svého psa trvale označeného, tzn. 
tetovaného nebo očipovaného dle novely Veterinárního 
zákona. Číslo čipu nebo tetování rovněž nezapomeňte 
nahlásit správci poplatku.

Poplatky lze hradit hotově do pokladny města nebo 
bankovním převodem. Pro číslo účtu a variabilní symbol 
volejte na tel: 412 557 734, pište na email: fin@mujilove.cz 
nebo se zastavte osobně na MÚ Jílové, Mírové náměstí 280, 
2. Patro, č. dveří 38. Složenky se nezasílají.
                                                                          N.Vaň./OEI

  Pozor na nedoplatky na místních poplatcích 
  za rok 2020

Ti z Vás, kteří platbu místních poplatků (ze psů nebo 
za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů) 
ještě neprovedli, žádáme, aby tak učinili v co nejkratším 
možném termínu. Oba místní poplatky byly splatné 
31. 05. 2020.

Pro více informací se obraťte na tel: 412 557 734, 
email: fin@mujilove.cz, 2. patro, č. dveří 38, MÚ Jílové.
                                                                          N.Vaň./OEI

Děkujeme jílovskému městskému úřadu za pomoc při 
řešení složité životní situace, která následovala po tragické 
události.
                                                   Michal Mach, Karel Hejzák

  Poděkování

Red.

  Poděkování všem zákazníkům

Vážení zákazníci, milí přátelé, 
s odchodem do důchodu a s ukončením mojí živnosti 
mi dovolte velice poděkovat všem našim zákazníkům, 
kteří nás nejen svými nákupy podporovali.
Vaši přízně si hluboce vážíme, neboť dobře víme, 
že bez stálých a věrných zákazníků  bychom nemohli 
29 let existovat. Diky Vám všem!!!

Se srdečným pozdravem Vaše rybářky 
Věra Sinková a dcery 
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České a moravské hory v posledních týdnech zaplavily 
davy návštěvníků a turistů. Bohužel například 
v Krkonoších a Beskydech po některých zůstává 
velké množství odpadu odhozené mimo kontejnery a 
koše. To i přesto, že lidé mohou v mnoha horských 
střediscích odpady nově třídit do speciálních třikošů 
přistavených u parkovišť, výchozích míst na túry nebo 
u výdejních okének.

Sedm desítek designových „třikošů“ doplnilo v horských 
resortech od loňského roku síť tradičních velkých 
barevných kontejnerů na třídění odpadů. Menší speciální 
koše na plasty, papír a směsný odpad jsou díky projektu 
společnosti EKO-KOM s názvem Třídíme na sněhu 
umístěny přesně tam, kde vzniká odpad z obalů, ale kam 
se zároveň nedostanou těžká svozová auta. Tříděný 
odpad z třikošů je tak svážen ve spolupráci s lyžařskými 
areály například skútry nebo rolbami.

Třikoše mají samy o sobě motivovat ke třídění odpadů, 
protože jsou téměř celé včetně výplňových pytlů vyrobeny 

Foto: Třikoše, Autor: 
Třídíme na sněhu

z recyklovaných plastů. Jejich patentovaná konstrukce 
je navíc vyrobena tak, aby odolala náročným zimním 
horským klimatickým podmínkám. Před uvedením 
do provozu byly pilotně testovány například na krkonošské 
Černé hoře nebo na hoře Slamník v resortu Dolní Morava. 
V současnosti mohou návštěvníci využívat třikoše kromě 
Krkonoš a Králického Sněžníku také v Krušných horách, 
Orlických horách, Jeseníkách, Beskydech, Javornících, 
ale také v Novém Městě na Moravě.

Ředitel komunikace Autorizované obalové společnosti 
EKO-KOM si chování zodpovědných třídících návštěvníků
 hor zatím pochvaluje: „Přestože síť třikošů v českých 
a moravských horách stále ještě rozšiřujeme, od uvedení 
do provozu již do nich lidé vytřídili přes dvacet dva tun 
plastů a papíru. Očekáváme však ještě větší zájem, protože 
jakmile to epidemiologická situace dovolí, podpoříme 
třídění v zimních areálech promo akcemi a brožurkami 
v infocentrech a pokladnách. Zájemci již nyní najdou 
informace o třídění na horách na Facebooku, Instagramu 
a webu tridimenasnehu.cz.“
                     L. Müllerová / tisková mluvčí EKO-KOM, a.s.

Hudební koutek

Děčínská kapela Origin of Infinity, kterou jsme 
představili v říjnovém čísle Sovy, vydala v lednu 
roku 2021 EP „Ocvltism“ na jednostranném vinylu 
s potištěnou druhou, tj. B stranou, v limitovaném počtu 
100 kusů. Skladby byly nahrány v hamburském „Bouda 
studio“ v prosinci roku 2019.   
Nahrávka je konceptualizovaná do ponuré hřbitovní 
tematiky. Popisuje náboženskou víru člověka, 
ale i lidskou zlobu a pohrdání zbožností. Skladba 
„Bonewood“ textově představuje obraz hřbitova 
jako lesa kostí, přičemž upozorňuje, že naše 
skutky, dobré i zlé včetně hříchů budou sečteny 
a posouzeny teprve po smrti. Na raritním 
sběratelském vinylu posluchač dále nalezne 
skladby „Cadmivm Blood“ a „Morbid Silence“.  
      OoI / Red.      

Davy turistů mohou na horách třídit odpady do speciálních třikošů
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Spolek pro zachování přírody 
a krajiny města Jílové
Velké cíle potřebují každou ruku a hlavu! Přivítáme nejenom 
sympatizanty, ale i aktivní účastníky změn! Budeme velice 
rádi, vyjádříte-li souhlas se záměry Spolku. Čím více nás 
bude, tím máme větší šanci s naším městem něco udělat!

Kdo jsme?
„Jsme Spolek pro zachování přírody a krajiny města 
Jílové“, dobrovolným společenstvím občanů, jimž 
současnost i věci příští v Jílovém nejsou lhostejné. Jsme ti, 
kteří si nedělají politické ambice, ale naopak, na práci pro 
Jílové chceme věnovat čas a energii uvolněnou z našeho 
profesního a rodinného života. Jsme jedni z Vás, kteří 
účast ve veřejném dění vnímají jako službu i povinnost 
pomoci našemu městu, v němž žijeme a kde chceme být 
šťastní a spokojení. Jsme Jílováci s pozitivním vztahem 
k městu, kteří budoucnost města myslí vážně. Jsme 
Ti, kteří Vám nabízejí zkušenosti, odbornost, vyznají se 
ve státní správě, disponují dobrými kontakty a vazbami, 
a nabídnou potřebné odhodlání a nasazení.

Víte, že?
Plánovaná realizace přeložky silnice I. tř. č. 13, která 
vede našim městem, je v některých částech navrhována 
přeložit jen o několik stovek metrů? Silnice, která 
v současnosti protíná naše město, se vlastně nezmění, 
naopak. Není pochyb, že po její realizaci zcela logicky 
stoupne doprava na této komunikaci – stane se hlavním 
tahem a spojnicí D8, Liberec – Děčín – Ústí nad Labem, 
a tím velmi významně zatíží její vliv na obyvatelstvo 
v Jílovém. Prach, hluk, špína. Nemluvě o vlastní 
výstavbě. Určitě si někteří z Vás pamatují doby provozu 
„Kozí dráhy“. Hluk vlaku, který projel po této trati, se od 
kopců na straně Horního Jílového šířil možná ještě více 
na stranu druhou, a to do celých částí města (sídliště, 
Kamenná, Kamenec). O „nové“ nevzhledné dominantě, 
která by měla vyrůst na místy vyvýšených částech území 
našeho města a bude vidět z širokého okolí, ani nemluvě. 
Pro úplné informace poskytujeme odkaz na studii EIA, 

která vyhodnocuje předpokládané vlivy připravovaných 
záměrů na životní prostředí a veřejné zdraví: 
https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_ULK834
stávající silnice a že k údajnému odlehčení silnice
 I/13 protínající naše město vůbec nedojde.

Co chceme?
Chceme formou petice vědět, jaký převládá názor obyvatel 
města Jílové a dále chceme zabránit tomu, aby zde byla 
vystavěna silnice, která vůbec nebude efektivní, nebude 
řešit naše současné problémy, a ještě způsobí hluboký 
zářez do státních, resp. našich financí. Dále chceme, aby 
na naše město nebylo zapomínáno, aby nebylo opomíjeno 
při jednáních orgánů státní správy, ale naopak. Chceme, 
aby bylo bráno vážně a aby u těchto jednání se naše 
město stalo rovnocenným soupeřem a bylo aktivnější.

Co uděláme?
Budeme usilovat o zachování stávající přírody 
a rázu krajiny města Jílové a okolí. Budeme 
usilovat o „NE“ v případě dokončení realizace 
projektu přeložky silnice v současném návrhu. 
Budeme vstupovat do územních a stavebních řízení 
a využijeme kontaktů ve státních orgánech a institucích, 
abychom mohli ovlivňovat závěry z jednání s nimi.

Kontaktujte nás
Náš Spolek má další informace uvedené na Facebooku: 
www.facebook.com/groups/478006013162712.

Budeme rádi, když nám věnujete svůj hlas jako souhlas 
s našimi záměry v podobě podpisu na těchto webových 
stránkách: 
www.petice.com/spolek_pro_zachovani_prirody_a_
krajiny_mesta_jilove
Pokud budete chtít hlas odevzdat i jiným způsobem, 
můžete nás kontaktovat na e-mai lové adrese: 
spolekjilove@seznam.cz nebo na telefonních číslech: 
Ing. Jan Kříž - 724 870 356, Ing. Zdeněk Sucharda - 
702 217 522, Miroslav Vajbar - 777 157 791, 
Petr Cyrius - 603 264 360

Uvědomujeme si,
že aktuální situace, tj. vliv stávající silnice (I. tř. č. 13) na obyvatelstvo je neúnosný a velmi zatěžující. Realizací dobře 
naplánované přeložky by se našemu městu velmi ulevilo. Současně si uvědomujeme, že vznik prosazované přeložky 
problémy našeho města neřeší.



UDÁLOSTI
JSDHOHasiči vyjížděli do Bynova 

otevírat byt. Bylo podezření, 
že je uvnitř mrtvý člověk
Bynov / 6. 12. - Profesionální hasiči z děčínské stanice a dobrovolní hasiči z Jílového vyjeli na žádost PČR 
k otevření bytu v jednom z panelových domů v Děčíně-Bynově. Dveře do bytu byly zamčené a klíč byl z druhé 
strany zámku, tedy uvnitř. U této události bylo důvodné podezření, že uvnitř bytu se nachází mrtvý člověk.
Hasiči se do bytu dostali přes okno. Po průzkumu bytu byl nalezen člověk bez známek života. Případ si převzali policisté a na 
místo přijel koroner. Podle informací nešlo o cizí zavinění.
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Senior dostal doma infarkt. Na místo vyjely všechny složky IZS. Jako první na místě byla městská policie 
a zahájila resuscitaci, byla úspěšná
Jílové / 8.12. - Městská policie Jílové vyjela na žádost záchranné služby do Školní ulice k záchraně lidského života pomocí 
přístroje AED (automatizovaný externí defibrilátor). Pacient měl vážné srdeční potíže. Hlídka se dostavila během několika 
minut na místo a okamžitě zahájila do příjezdu záchranářů resuscitaci. Po jejich příjezdu si pacienta převzali a pokračovali 
v záchraně. Resuscitace byla úspěšná.
Na místo vyjeli i profesionální hasiči z děčínské stanice a dobrovolní hasiči z Jílového. Jednotky provedly transport pacienta 
napojeného na přístroje z panelového domu do sanitního vozu. Prokop Voleník, mluvčí krajských záchranářů uvedl, že 
resuscitace seniora byla úspěšná a muž byl přepraven do ústecké nemocnice. Mluvčí potvrdil, že záchranná služba 
aktivovala místní městskou policii, která na místo vyjela okamžitě s přístrojem AED.

V areálu jesliček se rozlomil velký strom a část spadla na plot
Jílové / 7.12. - Dobrovolní hasiči z Jílového vyjeli k nahlášenému pádu stromu v areálu jesliček za koupalištěm. 
Po příjezdu bylo zjištěno, že došlo vlivem větru k rozlomení velkého stromu a jeho část při pádu poškodila plot.
Hasiči strom zlikvidovali, ke zranění osob naštěstí nedošlo. K události také přijela hlídka MP Jílové.

Poškozený strom hrozil pádem na chodník a silnici. Strážníci uzavřeli ulici a hasiči ho pokáceli
Jílové / 9.12. - Profesionální hasiči z děčínské stanice a dobrovolní hasiči z Jílového vyjeli do ulice Boženy Němcové 
v Jílovém k poškozenému stromu, který podle oznamovatele byl nebezpečně nahnutý nad chodník a silnici a také byl 
viditelně poškozený.
Po příjezdu hasiči rozhodli o jeho bezpečném pokácení z výškové techniky. Přivolaná městská policie uzavřela celou ulici.

Celkem osm hasičských jednotek vyjelo k velkému požáru 
autodílny. Byl vyhlášen druhý stupeň poplachu
Horní Oldřichov / 12.12. - Celkem osm hasičských jednotek 
(profesionální hasiči - Děčín, dobrovolní hasiči - Boletice nad Labem, 
Křešice, Staré Město, Horní Žleb, Jílové, Libouchec a Benešov 
nad Ploučnicí) vyjelo k nahlášenému požáru autodílny s bytem 
v Děčíně-Horním Oldřichově. Budova byla požárem zasažena 
v celém rozsahu. Byl vyhlášen druhý stupeň poplachu a to 
z důvodu počtu nasazených jednotek.
Podle informací nedošlo k žádnému zranění. Požár bývalé 
hospody byl vidět i z Bynova, či Letné. Plameny dosahovaly 
výšky několika desítek metrů. Kromě samotné likvidace požáru 
se hasiči zaměřili i na ochranu okolních domů. Vodu jednotky na 
místo přivážely kyvadlově, bylo zřízeno několik čerpacích míst. 
Policisté dopravu odkláněli už na Teplické ulici, při odbočení do 
Oldřichova. Noční požár je nyní v šetření.

Muž si po pádu poranil nohu, z pátého patra ho 
transportovali místní hasiči do sanitního vozu
Jílové / 3.1. - Dobrovolní hasiči spolu se strážníky MP 
Jílové vyjeli k pomoci záchranné službě s následným 
transportem pacienta po úrazu, a to z pátého patra svého 
bytu v panelovém domě v Jílovém.
Muž si po pádu poranil nohu, hasiči ho ve vakuové 
matraci transportovali do vozu záchranářů, ti ho následně 
převezli do nemocnice.



Na Sněžníku spadlo na silnici vlivem silné 
námrazy několik větví. S odklízením pomohli 
místní obyvatelé a hasiči
Sněžník / 6.1. - Majitel jednoho z restauračních zařízení 
na Sněžníku ve středu dopoledne upozornil městskou 
policii, že kolem hlavní silnice došlo vlivem silné námrazy 
k pádu několika větví, které za pomoci místních odklidí, 
ale má obavu, že dojde k dalším pádům. Strážníci vyjeli 
okamžitě na místo, průzkumem bylo zjištěno, že opravdu 
může dojít k dalším pádům na silnici a událost oznámili hasičům.
K zásahu vyrazili místní dobrovolní hasiči i s výškovou technikou. 
Hasiči provedli kontrolu a ořez poškozených větví.
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Ledňáček říční

Naše město se může pochlubit výskytem 
létajícího drahokamu Ledňáčka říčního.  Na 
snímku se jedná o samičku, která má  zespoda 
zobáčku červené zbarvení čímž se liší od 
samečka, kterého tu můžete také spatřit. Na 
Jílovském potoce tu rybaří téměř každý den.

Foto a text: Ludmila Rychnovská

text a foto Tomáš Straka

V Jílovém uniklo větší množství oleje, pravděpodobně 
z nákladního prostoru vozu
Jílové / 5.1. - Dobrovolní hasiči z Jílového vyjeli k nahlášenému 
úniku provozních kapalin u panelového domu v Teplické 
ulici. Po příjezdu na místo události již zasahovala místní 
policie, byl zjištěn větší únik oleje. Podle svědků mohlo 
dojít k úniku z nákladové části vozu, které se v ulici 
nacházelo, více informací bylo předáno městské policii 
k následnému došetření. Hasiči provedli úklid.
Během zásahu bylo hasičům sděleno, že další větší 
skvrna je i ve vedlejší ulici, kam pak jednotka také vyjela. 
Vše bylo zdokumentováno jak hasiči, tak i strážníky.



Pád na schodech
Jílové / 5.12. - Hlídku při hlídkové činnosti oslovila občanka s tím, že její kamarádka upadla na schodech a přivodila 
si zranění. Hlídka MP ženu posadila do služebního vozidla, zkontrolovala zdravotní stav a vyrozuměla záchrannou 
službu. Hlídka vyčkala se ženou na místě až do příjezdu posádky záchranné služby. Poté, co strážníci předali ženu 
zdravotníkům, pokračovali v běžné hlídkové činnosti.

Podezření na krádež stromků
Jílové / 5.12. - Na služebnu bylo občankou oznámeno, že na čerpací stanici je vidět kamion, ze kterého vykládá nějaký 
muž vánoční stromky na vozík za osobním automobilem. Jelikož přijel již po třetí, má proto obavu, že jde o krádež. 
Hlídka MP Jílové na základě oznámení zastavila osobní vozidlo s vozíkem na Teplické ulici, které odpovídalo popisu 
oznamovatelky. Řidič hlídce tvrdil, že byl domluvený s řidičem kamionu, aby mu stromky koupil o půlku levněji v Dánsku 
a následně mu je předal na čerpací stanici v Jílovém. Hlídka přesto kontaktovala PČR, aby řidiče i celou záležitost 
prověřila. Hlídka MP zjistila, že řidič vozidla má velmi pestrou trestní minulost. Proto pro případ, že by někdo stromky 
postrádal, sepsala úřední záznam a následně kontaktovala i kamionovou přepravní společnost kvůli případné ztrátě.

Poškození elektrických ohradníků – prosba o spolupráci
Dne 9.12.2020 v odpoledních hodinách oznamovatelka na služební telefon oznámila, že jim někdo na pozemku 
v Kamenci zničil elektrické ohradníky. Neznámý pachatel měl strčit do jejich zaměstnance s tím, že nadále bude 
ohradníky ničit. Hlídka MP Jílové po příjezdu na místo zjistila, že neznámý pachatel poškodil elektrické ohradníky, které 
jsou podél pozemků, na kterých se nachází skot. Pachatel dále kopl zaměstnance, který toho času ohradníky opravoval. 
Bohužel byl zaměstnanec otočen zády a útočníka neviděl. Městská policie Jílové se nadále případem zabývá a žádá občany 
o spolupráci při dopadení neznámého pachatele. Pokud by si někdo všiml podezřelé osoby pohybující se v Kamenci o okolí, 
která jakkoliv s ohradníky manipuluje, nebo je dokonce ničí, nechť neprodleně kontaktuje MP na čísle  602 109 927.

MĚSTSKÁ            POLICIE

8

Úspěšná resuscitace
Dne 8. 12. 2020 v 18:36 požádalo operační středisko záchranné služby strážníky MP Jílové o použití AED u zkolabovaného 
pacienta ve Školní ulici. Hlídka MP ihned vyjela na uvedenou adresu, kde následně resuscitovala muže po infarktu 
až do příjezdu zdravotníků. Následně si muže převzala posádka záchranné služby a stabilizovaného ho přenesla za 
pomoci přivolané jednotky místních hasičů do sanitního vozu. Muže se díky včasnému zásahu podařilo zachránit.

*AED - Automatizovaný externí defibrilátor je přístroj určený k resuscitaci, postiženému srdci podá elektrický výboj.
                



Virtuální univerzita třetího věku je jedna z forem celoživotního 
vzdělávání organizovaná Provozně ekonomickou fakultou České 
zemědělské univerzity v Praze. Zřizovatelem Konzultačního střediska 
Jílové je město Jílové. Posluchačem VU3V se může stát osoba 
důchodového věku nebo invalidní důchodce.

Virtuální 
univerzita 

třetího věku 
/VU3V/

Kurzy VU3V pokračují navzdory koronaviru letním semestrem 2020/2021. Naši frekventanti se nedají zastrašit a nadále se 
vzdělávají. Pod záštitou města Jílové se virtuální přednášky pořádají za všech hygienických opatření v prostorách zámku 
Jílové a pokud bude situace nepříznivá, opět budeme studovat individuálně z domova.

Pro letní semestr 2020/2021 jsme připravili dva kurzy.
První kurz Křesťanská ikonografie a hagiografie a druhý kurz Obklopeni textilem.
Kurz Křesťanská ikonografie a hagiografie /popisy obrazů, života a skutků světců/ je rozdělen do šesti přednášek

Kurz Obklopeni textilem je také v šesti přednáškách

Těšíme se na všechny pokračující studenty a také na nové tváře. Přihlášení je možné osobně na první virtuální přednášce 
v přednáškovém sále zámku Jílové. Ke studiu je zapotřebí mít přístup k PC nebo notebooku. Pokud studenti nemají vlastní 
počítač, mohou využít veřejný internet v knihovně na zámku, kde je možné si přednášku přehrát a vyplnit i test.

Virtuální přednášky včetně vypracování zkušebního testu trvají cca 2 hodiny. Je to čas, který strávíte v dobré společnosti.

Nezapomeňte si do svých nových kalendářů poznamenat datum prvních přednášek:

4. 2. 2021 od 13 hodin a 11. 2. 2021 od 10 hodin.
Na oba termíny přihlášek bude na zámku přítomna tutorka kurzů.
Za Konzultační středisko Jílové se na vás těší Věra Řeřichová (tutorka).

1. přednáška      4.2. 2021   Základy křesťanské ikonografie
2. přednáška    18.2. 2021   Ikonografie Panny Marie
3. přednáška      4.3. 2021   Ikonografie Krista I.
4. přednáška    18.3. 2021   Ikonografie Krista II.
5. přednáška      1.4. 2021   Ikonografie Andělů a Nejsvětější Trojice
6. přednáška    15.4. 2021   Ikonografie světců
Lektor video přednášek je prof. PhDr. Ing. Jan Royt Ph.D, DSc.
Přednášky začínají ve 13 hodin, cena kurzu je 300,- Kč.
V případě zájmu je možné vytisknout studijní texty (sylaby), cena dle počtu stránek (1 stránka/3,- Kč)

1. přednáška   11. 2. 2021  Od bavlny k hedvábí
2. přednáška   25. 2. 2021  Všemocná chemie aneb chemická vlákna
3. přednáška   11. 3. 2021  Tkaniny jak je známe i neznáme
4. přednáška   25. 3. 2021  Pletené nejsou jen svetry
5. přednáška     8. 4. 2021  Textilní zkoušení
6. přednáška   22. 4. 2021  Značení textilií
Lektorkami virtuálních přednášek jsou Ing. Hana Pařilová Ph.D. a Ing. Jitka Nováková.
Přednášky začínají v 10 hodin, cena kurzu je 300,- Kč.
V případě zájmu je možné vytisknout studijní texty (sylaby), cena dle počtu stránek (1 stránka/3,- Kč).
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Opilý řidič
Jílové - Hlídka MP Jílové prováděla běžnou kontrolu benzínové stanice v Jílovém, když uslyšela z dálky zvláštní zvuk. Po 
několika okamžicích na benzínovou stanici přijel muž s vozidlem, které mělo vyfouklou přední pneumatiku. Toto upoutalo 
pozornost hlídky, a proto se hlídka rozhodla muže zkontrolovat. Muž hlídce sdělil, že nedisponuje řidičským průkazem, 
jelikož mu byl vysloven zákaz řízení. Z muže byl silně cítit alkohol, proto hlídka řidiče vyzvala, aby se podrobil orientační 
dechové zkoušce. Následně ji hlídka u řidiče provedla s pozitivním výsledkem 1,57 promile alkoholu v dechu. Hlídka muže 
omezila na osobní svobodě, bez použití donucovacích prostředků, z důvodu podezření trestného činu řízení motorového 
vozidla pod vlivem návykové látky a maření výkonu úředního rozhodnutí. Hlídka MP bezprostředně poté kontaktovala 
Policii ČR. Hlídka MP dále zjistila, že vozidlo nemá platnou STK. Strážníci muže předali hlídce dopravní policie, která 
u muže provedla nové dechové zkoušky, též s pozitivním výsledkem. Policie si celý případ převzala do svého šetření.
                 MP Jilové
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KULTURNÍ OKÉNKO
K datu uzávěrky tohoto vydání Jílovské sovy jsme 
v protiepidemickém systému (PES) na 5. stupni, tzn. 
kultura „bez diváků“ a kultura tedy i v nejbližším období 
nic moc…

Ráda bych poskytla ohledně akcí povzbudivou informaci. 
I když máme zavřeno, plánujeme a těšíme se, že se vše 
jednou zase uvolní a opět se budeme moci na akcích 
potkávat. Pokud to situace dovolí, přivítáme nejmenší 
děti a děti, které rády něco vyrábí v neděli 21. 3. 2021 na 
velikonočních dílničkách s pohádkou.
                   Kultura/OVVSČ

Knihovna nabízí

notář Ulrich z Jenišova. Ukáže se, že klíč je třeba hledat 
v knize Manželské zrcadlo, kterou obdržela hospodyně 
Jiřího Adama z Dobronína Rozárka. Vše ještě komplikuje 
Petr Korec, který potká svou milenku z mládí, šenkýřku 
na Anenském rynku. Tím začíná řetěz podivných 
událostí, v nichž hraje roli víra, čest, nevěra a hamižnost. 
… pro děti: J. Marešová: Veverka a Myška 
v Praze, M. Vaněček: Velká kniha správného Čecha, 
M. Šanda: Rukulíbám, M. Fišarová: V bříšku, J. K. 
Rowlingová: Ikabog: Napínavý pohádkový příběh plný 
naděje, který ilustrovalo 34 českých dětí. Království 
jménem Přehršlánie bývalo nejšťastnější na světě. 

Ol. Ráž. / OVVSČ 

… pro dospělé: R. Bryndza: Mlha nad Shadow Sands, 
J. Korelitz: Mělas to vědět, W. Smith: Tajemný oheň, J. 
Nesbo: Království, J. Klíma: Šarlatán, W. Hof: Ledový 
muž, D. Dán: Klubko zmijí, L. Kang: Opium a absint, 
J. Karika: Na smrt, O. Minaříková: Z deníku dočaskářky, 
V. Vondruška: Manželské zrcadlo: Na Starém Městě 
pražském je v domě tiskaře Jana Severína otrávena 
jeho švagrová Klárka. Vzápětí je ze zločinu obviněn on 
sám. I když všechno svědčí proti němu, ujímá se Jiří 
Adam z Dobronína soukromého pátrání, neboť tuší, že 
věc není tak jednoduchá, jak se zdá. Do hry vstupuje 
snaha utrakvistických konšelů a učenců zabránit vydání 
Hájkovy Kroniky české, která se tiskne u Jana Severína. 
Rozpoutá se právní bitva, v níž pomáhá bývalý královský 

Knižní tip 
Mistr hororu H. P. Lovecraft (1890 až 1937)
Knižní box „H. P. Lovecraft – Sebrané spisy“ obsahuje 
všechny čtyři díly spisů v pěti svazcích: Hrobka (Příběhy 
a vize z let 1917 až 1920), Měsíční močál (Příběhy 
a sny z let 1921 až 1925), Volání Cthulhu (Příběhy 
a novely z let 1926 až 1930 ve dvou knihách), Stín 
z času (Příběhy a střípky z let 1931 až 1935). Texty 
doprovázejí vynikající ilustrace Františka Štorma, 
který se Lovecraftem nechal inspirovat také ve své 
vlastní tvorbě. Komentáře Ondřeje Müllera, vsazené 
do jednotlivých svazků, objasňují lovecraftovské texty 
v širších kulturně-historických souvislostech. Zajímavé 
jsou i doslovy, kupř. Josefa Škvoreckého v prvním díle.   
Amerického spisovatele Howarda Phillipse Lovecrafta 
můžeme bezpochyby zařadit k předním představitelům, 
ba kultovním autorům a průkopníkům žánru hororu. 
Stal se opravdovým mistrem morbidní představivosti 
a prózy husí kůže. Nalezneme u něho také prvky 
fantasy, poesie, ale i filosofie, sci-fi, astronomie, 
nebo umění a architektury, které umocňují tajuplnou 
a strašidelnou atmosféru příběhů. Lovecraftovy čtivé texty 
oplývají inteligencí, promyšleností a neotřelými nápady.    
Soubor veškerých povídek H. P. Lovecrafta, přeložených 
z anglických originálů do Češtiny, vycházel v letech 2010 až 
2013 u nakladatelství Plus v Praze ve společnosti Albatros Media a. s. 
Nyní jsou, jak výše uvedeno, svazky dostupné kompletně v poutavém 
provedení.                                   Red. 



Stomatologická pohotovost
leden / únor 2021

Ordinační hodiny: 08:00 – 10:00 hod.

Denní rozpis 
účasti 
poskytovatelů 
na LPS
leden/únor 2021

Provozní hodiny 
pohotovosti 
pro dospělé: 

PO – PÁ
17:00 – 20:00

SO – NE, svátky 
9:00 – 18:00

 

LEDEN 2021 
22.1 pátek Dr. Fischerová Prokopa Holého 139/21, Děčín IV 734110515 
23.1 sobota Dr. Kubíková Dělnická 1974/1b, Děčín 412535228 
24.1 neděle Dr. Slavík J.Š. Baara 692/26, Děčín 412507315 
25.1. pondělí Dr. Gálová Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 

budova I (přízemí - interní ambulance) 
412705352 

26.1 úterý Dr. Slavík J.Š. Baara 692/26, Děčín 412507315 
27.1 středa Dr. Egerová Mírové nám. 128, Verneřice 412559070 
28.1. čtvrtek Dr. Slavíková B. Němcové 496/2, Děčín 412519625 
29.1 pátek Dr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737168290 
30.1. sobota Dr. Gálová Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 

budova I (přízemí - interní ambulance) 
412705352 

31.1. neděle Dr. Ács Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova I (přízemí - interní ambulance) 

412705352 

ÚNOR 2021 
1.2. pondělí Dr. Pohořelá Úzká 167/8, Děčín 412519861 
2.2. úterý Dr. Chvátalová Weberova 7, Děčín 412539159 
3.2. středa Dr. Beranová P. Holého 139/21, Děčín 412531294 
4.2. čtvrtek Dr. Pavlovičová Teplická 270, Jílové 412550383 
5.2. pátek Dr. Goldammer Vítězství 56, Děčín 412548188 
6.2. sobota Dr. Goldammer Vítězství 56, Děčín 412548188 
7.2 neděle Dr. Slavík J.Š. Baara 692/26, Děčín 412507315 
8.2. pondělí Dr. Gálová Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 

budova I (přízemí - interní ambulance) 
412705352 

9.2. úterý Dr. Dragančevová Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova I (přízemí - interní ambulance) 

412705352 

10.2. středa Dr. Vyvial Míru 150, Děčín 412547729 
11.2. čtvrtek Dr. Richter Mírové nám. 223, Jílové 412551578 
12.2. pátek Dr. Herrmannová 28. října 11, Děčín 412519765 
13.2. sobota Dr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737168290 
14.2. neděle Dr. Gálová Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 

budova I (přízemí - interní ambulance) 
412705352 

15.2. pondělí Dr. Lechtýnská-
Kalixová 

Jindřichova 337, Děčín 474525243 

16.2. úterý Dr. Šedivá Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova I (přízemí - interní ambulance) 

412705352 

17.2. středa Dr. Kučerová Dana Teplická 27/29, Děčín 412532406 
18.2 čtvrtek Dr. Slavíková B. Němcové 496/2, Děčín 412519625 
19.2. pátek Dr. Fischerová Prokopa Holého 139/21, Děčín IV 734110515 

 

 

23. – 24.1.2021 MUDr. Milič Lukáš Anenská 385/2 Děčín 1 412 511 482 
30. – 31.1.2021 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7 Děčín VI 412 539 298 
6. – 7.2.2021 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110 Děčín I 412 151 056 
13. – 14.2.2021 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7 Děčín VI 737 501 440 

 

 11

Upozornění pro návštěvníky ordinace MUDr. Richtera
„Ordinační doba úterní se přesouvá na ordinační dobu pondělní, 
která naopak na dobu úterní.“
        MUDr. Martin Richter
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Čeští spotřebitelé se každoročně těší na povánoční slevy 
a výprodeje, nejinak tomu bude i letos. Jak ale ukazují 
zkušenosti pozornějších zákazníků a šetření prováděná 
dozorovými orgány, deklarované slevy často žádnými 
slevami nejsou. Co je dobré mít na paměti, abyste 
„výhodné“ koupě posléze nelitovali? Na co si dát pozor, 
abyste díky slevám opravdu ušetřili? 
Češi slevy milují a prodejci to dobře vědí. Povánočních slev 
využívají především ti, kteří pod stromečkem našli hotovost 
nebo poukaz na nákup. Slevy jsou pro zákazníky velkým 

lákadlem. Letos se tyto povánoční nákupy odehrají kvůli epidemii 
nového koronaviru především v e-shopech. Bohužel i mezi nimi se 
najdou tací, kteří této „nákupní horečky“ zneužívají. 
Sleva jen naoko je nejčastějším trikem. „Pozor si zákazníci musejí 
dávat na falešné slevy, kdy prodejce cenu výrobku vlastně vůbec 
nesníží a slovo sleva použije jen jako magické zaklínadlo k nalákání 
nepozorného spotřebitele k nákupu,“ uvádí Eduarda Hekšová, 
ředitelka spotřebitelské organizace dTest. A dodává: „Některé 
obchody naopak ceny na čas zvýší, aby je pak mohly snížit na původní 
hladinu a vydávat tento rozdíl za slevu. Všechny podobné případy 
naplňují znaky klamavých obchodních praktik, a jsou tedy v rozporu 
se zákonem.“  
Láká-li obchodník na slevy, musí být u zboží vždy uvedena jeho 
konečná cena a vyčíslení slevy na haléř sedět. Pokud čísla na cenovce 
nesedí, podejte podnět k prošetření České obchodní inspekci. 
Klamání spotřebitelů může obchodníka vyjít na pokutách dost draho. 
Reklamní bannery mohou mást. Příliš nevěřte tvrzením, která lákají 
na krachy cen, totální výprodeje a slevy 80 %. Když se důkladně 
zadíváte na reklamu, bude často před číslicí malinkaté slovíčko „až“. 
Konkrétního zboží s tak velkou slevou rozhodně nebude plný e-shop 
a spíše budete mít problém zjistit, co konkrétně je tolik zlevněné. 
Provozovatelé e-shopů si velmi dobře uvědomují, že prezentování 
produktu jako zlevněného výrazně zvyšuje šanci, že si ho spotřebitel 
koupí. Slevy však často počítají ze svých interních „katalogových“ 
cen, i když se za ně zboží nikdy neprodávalo. Proto si vždy alespoň 
zběžně srovnejte ceny mezi několika obchody, abyste měli jistotu, 
že sleva je skutečná. V budoucnu budou muset nejen e-shopy vztahovat 
slevu k ceně, za kterou se produkt prodával v posledních 30 dnech. 
Roli hrají i vaše osobní údaje. Obchodníci v internetovém prostoru 
čím dál tím více využívají osobní údaje a data o pohybu uživatelů 
na webu za účelem co nejlepšího cílení marketingu a cen. „Proto 
je důležité věnovat pozornost upozorněním o zpracování osobních 
údajů a o používání cookies. Rovněž automaticky neudělujte souhlasy 
se zpracováním osobních údajů. Neudělení souhlasu se totiž nijak 
nemůže dotýkat uzavírané kupní smlouvy, takže tím o nic nepřijdete,“ 
upozorňuje Eduarda Hekšová.  
Personalizace cen produktů a služeb může jít oběma směry. 
Obchodníci vás mohou oslovovat s levnějšími nabídkami, protože vědí, 
že něco kupujete častěji. Avšak cenu mohou také navyšovat, pokud 
například vědí, že něco v poslední době často vyhledáváte. Pokud 
máte takové podezření, cenu si raději ověřte v takzvaném anonymním 
režimu internetového prohlížeče, v němž se nepoužívají cookies ani 
jiná dočasná data ukládaná v prohlížeči. V těchto souborech jsou totiž 
uloženy informace o vašem uživatelském chování. 
A jak je to se zárukou na zlevněné zboží? Můžete se setkat s tvrzením, 
že na zlevněný sortiment neplatí záruka, případně je omezena. Nic 
takového není možné, i na zboží zakoupené ve slevě platí zákonná 
záruka 24 měsíců. Výjimkou je situace, kdy byl výrobek zlevněný kvůli 
nějaké vadě – pro takovou vadu pak zboží samozřejmě reklamovat 
nelze, na všechny ostatní vady daného zboží ovšem záruka platí. 
O důvodu takové slevy musí být zákazník při nákupu informován 
a tato skutečnost by měla být potvrzena i na dokladu o koupi. 
Pozor si dejte také na akce typu 3+1 zdarma. Obchodník může 
v případě reklamace tvrdit, že na kus „zdarma“ se záruka nevztahuje. 
Je pravda, že záruka se vztahuje pouze na zboží, za které jste zaplatili; 
vždy je ovšem nutné určit, který kus je tím „darem“. 
Není-li možné jednotlivé kusy od sebe odlišit, jedná se jen 
o množstevní slevu a reklamovat můžete každý kus zboží zvlášť.  
„I když to mnohdy není jednoduché, je dobré nepodlehnout tlaku 
rádoby výhodných nabídek a každý nákup pečlivě uvážit. Pokud máte 
pocit, že vás obchodník klame prezentovanou slevou, můžete se 
poradit ve spotřebitelské poradně dTestu na telefonním čísle 299 149 009,“
uzavírá Eduarda Hekšová. 
     Lucie Korbeliusová, media@dtest.cz 

Vánoční dárek od někoho blízkého potěší každého. Co ale dělat, 
když se stejných dárků sejde více nebo se obdarovanému nelíbí? 
Pokud je dárek z e-shopu, lze využít práva na odstoupení od 
smlouvy, tedy jej vrátit. Jaká pravidla platí pro vracení zboží? 
A jak je to u kamenných prodejen? 
Obecně platí, že uzavřená smlouva zavazuje a má být dodržena. 
Možnost odstoupit od smlouvy – vrátit koupenou věc oproti vrácení 
peněz – a ještě k tomu bez udání důvodu, je spíše výjimkou z pravidla. 
Této zákonné možnosti můžete využít třeba u zboží zakoupeného přes 
internet. Oprávnění zboží vrátit obchodníkovi má však podle zákona 
jen ten, kdo ho kupoval, ledaže by obdarovanému postoupil svá práva, 
a to ideálně písemně. Obchodníci většinou neřeší totožnost osoby, 
která zboží vrací, pokud se prokáže účtenkou či kupním dokladem. 
Vyhovět vám však nemusí, proto na to raději myslete. 
V případě nákupů v e-shopu máte právo na odstoupení od smlouvy, 
které můžete u prodejce uplatnit ve lhůtě 14 dnů od převzetí věci. 
„Pokud chcete zboží prodejci takto vrátit, musíte e-shopu jasně 
oznámit, že využíváte svého práva na odstoupení. Stačí poslat e-mail 
nebo vyplnit online formulář na webu obchodníka,“ uvádí Eduarda 
Hekšová, ředitelka spotřebitelské organizace dTest.  
Zákonné termíny jsou jednoduché – obchodníkovi oznamte, 
že odstupujete od smlouvy do 14 dnů od převzetí zboží. Pak máte 
dalších 14 dnů na to, abyste odeslali zboží zpátky. Oba kroky lze spojit 
dohromady, tedy poslat balík se zbožím a oznámením o odstoupení. 
Rozhodně ale nedělejte to, že zboží jenom pošlete zpátky bez 
komunikace a součinnosti z vaší strany. 
Z důvodu zajištění bezpečné přepravy zboží zpátky k obchodníkovi je 
vhodné jej zabalit do původního obalu včetně všech polystyrénových 
či jiných výplní. Pokud však odstupujete v zákonné lhůtě, nedodání 
obalu nemůže být důvodem k odmítnutí vraceného zboží. Jedná-li se 
o speciální obal, musíte počítat s tím, že vám za jeho nahrazení může 
prodejce něco naúčtovat. 
Vrátit můžete jen ty druhy zboží, které obchod může bez problémů 
uvést znovu do prodeje. „Mezi výjimky, u nichž odstoupení není 
možné, tak patří zboží upravené podle vašeho přání (například pero 
s gravírovaným jménem), zboží podléhající rychlé zkáze (třeba 
řezané květiny) nebo zboží v uzavřeném obalu, které bylo z obalu 
vyňato a není jej možné vrátit z hygienických důvodů (zubní kartáček 
nebo rtěnka),“ vyjmenovává Eduarda Hekšová. A dodává: „Dále sem 
patří zvukové či obrazové nahrávky (hudební alba, filmy na DVD) 
nebo počítačové programy a hry, pokud došlo k vybalení z původního 
obalu. Vracet se nedají ani noviny, periodika nebo časopisy – pro 
knihy však výjimka neplatí.“  
Ze zákona vám musí prodejce vrátit všechny peníze včetně nákladů 
na dopravu zboží k vám. Nenechte se zarazit tím, že je povinen vrátit 
vám za dodání zboží pouze částku odpovídající nejlevnější variantě 
dodání zboží, kterou nabízí. Peníze vám bez vašeho souhlasu nemůže 
vrátit jiným způsobem, než jakým jste platili. Pokud zboží vracíte zpět 
podnikateli, poštovné platíte vy. V období Vánoc některé e-shopy 
umožňují vrátit zboží v delší lhůtě, například třiceti dnů, což je dobré 
si předem ověřit. Pokud e-shop takovou možnost svým zákazníkům 
poskytuje, může si po uplynutí 14 dnů určit přísnější podmínky jako 
dodání neporušeného původního obalu, visaček a podobně. 
Složitější je vracení zboží v běžných kamenných obchodech. „Zde 
neexistuje zákonné právo cokoliv vrátit zpět bez udání důvodu, a tak si 
to každý obchod řeší po svém a zákazníci z toho mívají těžkou hlavu. 
Možnost vrátit či vyměnit zboží je zejména ve velkých obchodech 
a řetězcích obvyklá, není to však povinnost podnikatele,“ upozorňuje 
Eduarda Hekšová.  
Podmínky pro vrácení zboží jsou individuální a je dobré se podle 
nich řídit při výběru obchodu, zvlášť pokud si nejste jisti, zda se 
s dárkem trefíte. Většinou budete potřebovat původní účtenku, někdy 
i obal a všechny visačky. Některé obchody vám vrátí peníze, jiné vám 
nabídnou jen výměnu zboží či poukázku na další nákup. 
Lhůty jsou také individuální, nejkratší začínají na 14 dnech nebo 
obchodník určí pevné datum, do kdy lze zboží koupené před Vánoci 
vrátit. Běžná lhůta bývá kolem jednoho měsíce, ale výjimkou nejsou 
ani ty delší. Konkrétní informace hledejte v prodejních a reklamačních 
řádech, na účtenkách, ale hlavně se už při nákupech ptejte, zda to 
půjde, za jakých podmínek a do kdy. 
Prošvihli jste všechny lhůty nebo si z nabídky prodejce nic jiného 
nevyberete? Nezoufejte, ještě je tu jedna stále populárnější možnost. 
Povánoční výprodeje nedělají zdaleka jen obchody, ale čím dál častěji 
i domácnosti samy. „Dárky se rozprodávají na inzertních či aukčních 
serverech nebo po sociálních sítích. Příležitostný odprodej domácích 
přebytků není podnikáním a nemusí se nikam hlásit,“ uzavírá Eduarda 
Hekšová.  
     Lucie Korbeliusová, media@dtest.cz

Na co si dát pozor při 
vánočních výprodejích  

Co s nevhodnými dárky? 
Vrátit, vyměnit nebo prodat 
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Tipy na výlety
Jiřetín pod Jedlovou a okolí
Na výlet se lze pohodlně vypravit vlakem 
z Děčína po trati 081 Děčín – Rumburk do obce 
Jedlová. Dále se pěšky můžete vydat na hrad 
Tolštejn nebo vystoupat k rozhledně na Jedlovém 
vrchu a nakonec navštívit samotnou obec.

Tolštejn (pův. Dohlenstein, Kavčí skála, 670 m) - 
zřícenina středověkého hradu pocházející z roku 
1337. Původně sloužil k ochraně cesty vedoucí 
z Čech do Lužice a byl významným a mocným 
opevněním. Během třicetileté války byl hrad 
značně poničen, vypálen švédskými vojsky a k jeho 
obnově již nedošlo. Díky jiřetínské radnici se ale 
obnovil zájem o záchranu této památky, dokonce 
se podařilo dostavět část hradeb a po několik 
let se na hradě i v podhradí konají Tolštejnské 
slavnosti, jimiž obec zahajuje turistickou sezonu.

Rozhledna Jedlová - 23 m vysoká rozhledna 
byla na vrcholu Jedlové hory (774 m) 
postavena v roce 1891. Její vyhlídkový ochoz 
nabízí nádherný výhled do okolí Lužických 
hor. Za jasného počasí lze přehlédnout celý 
obzor od Krušných hor až po Krkonoše.

Jiřetín pod Jedlovou - obec založená v 16. 
století jako hornické městečko leží na severní 
straně Lužických hor. Její historické centrum je od 
roku 1992 považováno za městskou památkovou 
zónu a v roce 1998 získala titul Vesnice roku. 

Křížová cesta - dominanta obce vedoucí na 
Křížovou horu (563 m). Byla založena v roce 1764 
a o její vznik se zasloužil tehdejší jiřetínský farář. 
Tvoří ji celkem jedenáct zděných rokokových 
výklenků, u 12. a 13. zastavení stojí kaple Povýšení 
sv. Kříže a u 14. zastavení kaple Božího hrobu.
                                                                                Red.

Friedrich (Fritz) Tampe se roku 1887 narodil 
v rodině zednického mistra Friedricha Tampeho 
v Jílovém na Kamenné. Talentovaný Fritz studoval 
v letech 1902 až 1905 odbornou keramickou školu 
v Teplicích, později na vídeňské uměleckoprůmyslové 
škole a dále speciální školu pro plastiku, rovněž ve 
Vídni, kde nějaký čas žil a pracoval jako svobodný 
umělec. Ve dvacátých a třicátých letech 20. století 
působil v Podmoklech a vytvořil množství pomníků, 
mezi nimi, roku 1925 pro Jílové, monument se 
svalnatou postavou muže na kubisticky tvarovaném 
podstavci (viz reprodukce vyobrazení z doby kolem 
roku 1930; ze sbírky Petra Zámiše). Sochařská 
kompozice, založená na vizuálně pevném tvaru 
podstavce a truchlivě rozehraných pohybech nahé 
figury, měla upomínat na padlé bojovníky v první 
světové válce. Svou lapidární pádností skladby 
se dílo slohově vztahuje k tvorbě vynikajícího 
sudetoněmeckého sochaře Franze Metznera.      
Po skončení druhé světové války se jako mnozí 
jiní rozhodl rodný kraj neopustit. V červenci roku 
1945 bylo jeho tělo vytaženo z Labe nedaleko Stadt 
Wehlen v Sasku a uloženo k věčnému odpočinku 
na místním hřbitově. Většina Tampeho děl byla 
v poválečném období a během komunistické 
diktatury zničena,stejně tak pomník v Jílovém, který 
stával v parčíku mezi ulicemi K.H. Máchy, Lipovou 
a Sněžnickou.(Podrobněji o Tampem viz zajímavý 
článek Petra Jozy v Děčínských vlastivědných 
zprávách IX / 1999 / 2.)        
                Red.   

3.liga B Jih
    
  6.12. Křováci Jílové – Fast Arrow Česká Lípa 16:2 
13.12. Kopeček Slepýši Děčín – Křováci Jílové 12:6

Šipkový klub Křováci 
Jílové    

20

11 6

3

Sochař Fritz Tampe z Kamenné 
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Dobré ráno
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Koupím garáž – Jílové sídliště. Tel.: 723 257 338

Čalounění nábytku, auto + moto sedaček, dveří. Libouchec , tel.: 605 463 139

Jste firma, spolek, řemeslník, umělec,
popřípadě pořadatel kulturních akcí a tak podobně...

i vy můžete inzerovat v našem zpravodaji
www.mujilove.cz/jilovska-sova/

řádková inzerce
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VZPOMÍNÁME

Josef Tkačík
Dne 17. ledna tomu bude 17 let, co nás navždy opustil 
milovaný tatínek a dědeček, pan Josef Tkačík. S láskou 
vzpomíná dcera s rodinou.

František Kravárik
Čas běží, bolest zůstává. Dne 29. ledna uběhne 6 let, 
kdy nás opustil pan František Kravárik. S láskou stále 
vzpomínají manželka a dcera a ostatní příbuzní.

Růžena Málková
Dne 23. ledna uplyne 5 let, kdy nás navždy opustila 
naše milovaná maminka, babička, prababička a 
teta, paní Růžena Málková z Modré. S láskou stále 
vzpomínají syn Pavel s celou rodinou a ostatní příbuzní. 
Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.

Irena Šebková
Tak jak z Tvých očí zářila láska a dobrota, tak nám budeš 
chybět do konce života. Dne 16. ledna to bude 5 let co 
nás navždy opustila paní Irena Šebková. S láskou stále 
vzpomínají manžel, syn a dcery s rodinami.

Jarmila Malátková
Dne 1. ledna uplynul rok, co mne opustila moje přítelkyně, 
paní Jarmila Malátková. Pro svět byla jeden člověk, pro 
mne byla celý svět. Václav Blimel.

Josef Janouch
Dne 12. ledna uplynulo pět let co nás navždy opustil 
náš milovaný tatínek, dědeček a pradědeček, pan Josef 
Janouch. Kdo jste ho znali vzpomeňte - miloval život 
a tanec. S láskou vzpomíná dcera Marta s rodinou.

Zdenka Aulická 
Markéta Bálková 
Alena Barochová
Miroslav Bárta 
Danuše Bartošová  
Jiří Bláha 
Marta Dvořáková
Božena Ficencová 
Věra Hájková 
Julie Hupáková
Jarmila Jurišová 
Marie Kalousová
Miroslav Krejčí 
Milán Kremeň
Irena Kubíčková 
Erika Locklová 
Jaroslava Majeríková  
Zdeněk Malivánek 
Jiří Miler  
Daniela Němečková  
Jarmila Procházková 
Jaroslav Reisig 
Alena Rosendorfová 
Jaroslav Sosna  
Václav Šafář
Eva Šlesingrová
Emilie Švarcová
Marie Vávrová
Jaroslav Veselý 
Helena Výborná 
Karel Zmeškal 
     K.Jar./OVVSČ

Životní 
jubilea

leden


